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MBI
HEQJEN E LICENCESNR. 123, SERIA PV11K, SHOQERISE “HEC DUNICE” SH.P.K,
PER PRODHIMIN TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA HEC - ET “TREBINJE”,
“POTGOZHAN”, “KALIVAC”, “DUNICE 1”, “DUNICE 2”, MIRATUAR ME
VENDIMIN E BORDIT TE KOMISIONEREVE TE ERE-SNR. 27, DATE 10.03.2011.

Né mbéshtetje té neneve 16 dhe 42, gérmat “¢” ; “d” dhe “dh” té Ligjit nr. 43/2015, “Pér Sektorin
e Energjisé té Elektrike”; nenit 18 té “Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien,
modifikimin, transferimin, rinovimin ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elekirike, té
miratuar me Vendimin e bordit t&é ERE-s nr. 109, daté 29.06.2016; nenit 5, gérmat “¢“, “d*“ dhe
“dh” dhe nenit 9 té “Rregullores pé& Procedurat e Hegjes sé Licensave né Sektorin e Energjisé
Elektrike dhe té Gazt Natyror”, miratuar me vendimin e bordit t& ERE nr. 54, daté 18.04.2017;
pikés 6.1, gérmat “d” dhe “dh” té kushteve té “Licencés s& Prodhimit té Energjisé Elektrike™,
miratuar me vendimin e bordit t& ERE nr. 97, daté 17.06.2016 s dhe nenit 9 pika 9.3 té
“Rregullores per Miratimin dhe Pércaktimin e Pagesave Regullatore”, miratuar me vendimin e
bordit té ERE nr. 190, daté 23.11.2017; Bordi i ERE né mbledhjen e tij té datés 26.03.2018, pasi
shqyrtoi, relacionin e pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té Tregut, mbi hegjen
e licencés nr. 123, Seria T11P, shoqgérisé “HEC DUNICE”, pér prodhimit té& energjisé elektrike
nga HEC - et “Trebinjé”, “Potgozhan”, “Kalivag”, “Dunicé 1” dhe “Dunicé 2”, miratuar me
vendimin e Bordit té& Komisioneréve té ERE nr. 28, daté 10.03.2011,

Konstatoi se:

Shoggéria tregtare “Hec-Dunic€’ sh.p.k, ka paragitur né ERE kérkesén me nr. 08 Prot, daté
19.01.2018, protokolluar me tonén nr. 104, daté 23.01.2018), pé& hegjen licencés sé
Prodhimit té& Energjisé Elektrike, si dhe hegjen e pagesés sé rregullimit pér vitin 2017.

Bordi i ERE-s me vendimin nr. 36, daté 09.02.2016, ka filluar procedurén pér hegjen e
licencés s& prodhimit té energjisé elektrike shogerisé “Hec-Dunicé€” sh.p.k, me nr. 123,
Seria PV11K, miratuar me vendimin e Bordit té Komisioneréve t& ERE nr. 27, daté
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10.03.2011, pér prodhimin e energjisé elektrike nga HEC- et “Trebinjé”, “Potgozhan”,
“Kalivag”, “Dunicé 1” dhe “Dunicé 2”.

Né vijim té kétij vendimi, ERE me shkresén nr. 104/3 Prot, daté 23.02.2018, ka njoftuar
subjektin  “Hec-Dunicé€’sh.p.k. dhe Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé, pér
vendimarrjen e bordit dhe pas pérfundimit té afatit ligjor té pritjes s& komenteve nga pa &,
nuk ka patur asnjé reagim.

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé me shkresén me nr. 46/49 Prot, daté 26.04.2017,
drejtuar shoqérisé “Hec-Dunicé” sh.p.k. dhe pér dijeni Agjensisé Kombétare té Brimeve
Natyrore dhe Qéndrés Kombétare té Biznesit, ka njoftuar pér zgjidhjen e Kontratés sé
Kongensionit me Nr. 2059 Rep, dhe Nr. 248/1 Kol, daté 16.06.2009 pé& ndértimin e e
hidrocentaleve né pellgun e lumit Dunicé , Pogradec. Kjo kontraté éshté lidhur midis
bashkimit té pérkohshém té shogérive “Vortek” sh.p.k dhe “By Best Duty Free” sh.p.k dhe
Autoritetit Shtetéror ish — Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikés.

Subjekti referuar komunikimit né vijim me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé me
nr. 46/49 Prot, daté 26.04.2017 dhe shkresén me nr. 46/51 Prot, daté 14.06.2017, rezulton
Se éshté né kushtet e paaftésisé pér té vazhduar aktivitetin e tregtimit dhe té prodhimit té
energjisé elektrike dhe pér rrjedhojé kérkon hegjen e licencés.

Bordi i ERE me vendimin nr. 208, daté 18.12.2017, ka pércaktuar Pagesat e Rregullimit
pér vitin 2017. Bashkéidhur listés pér subjektet e licencuara né aktivitetin e prodhimit té
energjisé elektrike, rezulton edhe subjekti “HEC DUNICE” me nr. 38 rendor, dhe pér vitin
2017 i pérkon pagesa rregullatore, né shumén 40.000 |eké.

Referuar rrethanave sipércituar, subjekti “Hec-Dunicé€” rezulton né kushtet e paaftésisé pér
té vazhduar aktivitetin e realizimit té projektit té miratuar sipas kontratés sé koncesionit,
duke kérkuar hegjen e licencés dhe e pagesés sé rregullimit pér vitin 2017, bazuar kjo né
pikén 1 gérma “¢” té nenit 42 té Ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elekirike”, s
dhe né nenin 9 pika 9.3 té “Rregullores pé& Miratimin dhe Pércaktimin e Pagesave
Regullatore”, miratuar me vendimin e bordit t&€ ERE me nr. 190, daté 23.11.2017.

Pér gjithé samé sipér cituar Bordi i ERE-s,
Vendosi:

1. T’i hegé licencén Nr. 123, Seria PV11K, shogérisé “HEC DUNICE” sh.p.k, pér prodhimin
té energjisé elektrike nga Hec—et “Trebinjé”, “Potgozhan”, “Kalivag”, “Dunicél” dhe
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“Dunicé 2”, miratuar me vendimin e bordit t& Komisioneréve té ERE-s nr. 27, daté
10.03.2011.

2. Miratimin e kérkesés s& shoqérisé “Hec-Dunic€” sh.p.k, pé hegjen e pagesés sé
rregullimit pér vitin 2017, né shumén 40 000 leké, pér aktivitetin e prodhimit té energjisé
elektrike.

3. Drgjtoria e Licencimit dhe Monitorimit té tregut, té njoftojé shogéringé “Hec Dunicé”
sh.p.k dhe Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé pér vendimin e bordit té& ERE.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirang brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.
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